



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: contact@openasia.org



۱۰ اکتبر، چهاردهمین روز جهانی ضد مجازات اعدام: تروریسم

عکس: در تارنمای اینترنتی فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر

موارد نقض فاحش حقوق بشر

سوریه حمله به کاروان کمک‌ها در 'هوایی بود'؛ حمله هوایی به یک بیمارستان در شهر حلب

نهادهای دولتی

یمن قحطی در کشور

دمکراسی باز ۴ اکتبر ۲۰۱۶ آیا جنگ فراموش شده به قحطی فراموش شده بدل می‌شود؟ بیشترمان به رسانه‌های دیداری چسبیده ایم و کابوس در حلب و بمباران نظام مند و کشتار جمعیت در محاصره را تماشا می‌کنیم و در این میان، سیاستمداران جهان در حین صرف غذاهای در رستوران‌های گران قیمت نیویورک در باره‌ی تعیین مسوولیت تقصیر بحث می‌کنند. اما همزمان، تراژدی‌های دیگر در منطقه در جریان است: لیبی و عراق ... بگذارید به یمن بپردازیم. یک سال است که سازمان ملل قحطی در این کشور جنگ زده را پیش بینی می‌کند. بعضی‌ها گفته‌اند که یمنی‌ها برخلاف مردم جاهای دیگر، در برابر دیدگان دیگران از گرسنگی نمی‌میرند، بلکه فرهنگ آنها متفاوت است و در خانه و در خلوت می‌میرند. بعضی از مردم و به‌ویژه کودکان در بیمارستان‌ها می‌میرند. رنج و درد در بیمارستان‌ها آشکار دیده می‌شود. دو روزنامه‌نگار به تازگی این را به ما نشان داده‌اند. در برنامه کانال ۴ جنگی که گزارش نمی‌شود، یمن: جنگ نادیده

[بریتانیا](#) کریشنان گورو مورتی صحنه های وحشت باری را از بیمارستان های صنعا و اردوگاه های شمال در نزدیکی یکی از جبهه های جنگ به نمایش گذاشت. نوال المقفی فیلم [یمن گرسنه](#) را در حدیدا ساخته است. در هر دو فیلم، کودکانی دیده می شوند که از گرسنگی و بیماری های ناشی از سوء تغذیه می میرند. این کودکان به بیمارستان دسترسی دارند و باز هم می میرند. تکلیف کودکان در روستاهای کوهستانی و شهرهای دورتر چیست؟ سازمان ملل اعلام کرده است که ۱۴ میلیون یمنی در «ناامنی غذایی» به سر می برند و ۷ میلیون از آنها با «ناامنی شدید غذایی» روبرو هستند.

[آمریکا](#) یاهو! ایمیل های کاربران را به درخواست دولت تجسس کرده'

[اسرائیل](#) قصد ارتش برای متوقف کردن کشتی زنان حامی فلسطینی ها

[۷۷ حمله](#) به مراکز درمانی تحت پوشش پزشکان بدون مرز در یک سال اخیر

ایران

[اعدام دست کم ۲۴ نفر در ایران، در مدت سه روز](#)

[یک فعال حقوق بشر به زندان رفت، یک فعال دیگر احضار شد](#)

[۱۸ سال حبس، حکم نهایی چهار فعال مدنی](#)

[زندانیان فراموش شده؛ غلامحسین کلبی ۱۵ سال بدون مرخصی در زندان است](#)

[بی توجهی مسئولین نسبت به وضعیت وخیم مریم نقاش زرگران در زندان اوین](#)

[اخطار جامعه مدرسین به دولت درباره برگزاری کنسرت در قم](#)

[وزارت ارشاد به برگزار نشدن کنسرت در قم تمکین کرد](#)

[اختلاط و همراه داشتن ساز در اردوهای دانشگاهی ممنوع است](#)

[دستگیری ۴۰ نفر در دو مهمانی و ۶ نفر به اتهام مدلینگ در ایران](#)

[محرومیت ۱۲۹ شهروند بهائی از تحصیلات دانشگاهی](#)

[روزنامه قانون با شکایت سپاه مجرم شناخته شد](#)

[شرایط غیرقابل تحمل بند ۸ زندان اوین](#)

[نامه احسان مازندرانی در پی مضروب شدن در زندان](#)

حقوق مدنی و سیاسی

[چهاردهمین روز جهانی ضد مجازات اعدام: تروریسم](#)

[فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۵ اکتبر ۲۰۱۶](#) روز ۱۰ اکتبر ۲۰۱۶، چهاردهمین روز جهانی ضد مجازات اعدام برای افزایش آگاهی از اجرای مجازات اعدام در مورد جرایم مربوط به تروریسم و کاهش کاربرد آن است. بعضی از دولت ها که ضد جنبش جهانی الغای مجازات اعدام حرکت می کنند، در سال های اخیر در پی حمله های تروریستی در کشورهاشان، زیر عنوان محافظت از کشور و مردم، به استفاده از مجازات اعدام متوسل شده اند. در ده سال اخیر، بنگلادش، هند، نیجریه، تونس و کشورهای دیگر قانون هایی را تصویب کرده اند که با افزودن بعضی از اقدام های تروریستی به فهرست جرایم مستوجب اعدام، دامنه ی کاربرد مجازات اعدام را گسترش داده اند. به تازگی، پاکستان و چاد به نام مبارزه با تروریسم اجرای اعدام را از سر گرفتند و به تعلیق چند ساله ی آن پایان دادند. [مجازات اعدام در عمل: ۱۰۴](#) کشور مجازات اعدام را در مورد همه ی جرایم ملغا کرده اند... برای آگاهی بیشتر در باره ی مجازات اعدام در سراسر جهان: [آمار و اطلاعات](#) را بخوانید. در مورد تروریسم: [اعلامیه و برگه ی اطلاعات مشروح](#) را بخوانید. [چند بیانیه و گزارش از فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر در باره ی مجازات اعدام در سال گذشته](#)

[بلاروس مجازات اعدام: قتل به دلایل \(غیر\)قانونی](#)

[فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۵ اکتبر ۲۰۱۶](#) امروز فدراسیون و ویاسنا سازمان عضو آن در بلاروس در هنگام ارائه گزارش [مجازات اعدام در بلاروس: قتل به دلایل \(غیر\)قانونی](#) اعلام کردند: در بلاروس حقوق محکومان به اعدام در تمام مراحل نقض می شود و

بدین ترتیب اجرای مجازات اعدام در این کشور غیرقانونی و خودسرانه است. فدراسیون و ویاسنا با حضور در هنگام تأیید حکم اعدام سرگئی وُستریکف در دیوان عالی کشور حضور یافتند و از دولت‌مردان بلاروس خواستند فوری اعدام او را تعلیق کنند و به‌طور کلی مجازات اعدام را ملغا کنند. اجرای اعدام مدت یک سال و نیم متوقف شده بود، اما پس از این که اتحادیه‌ی اروپا اکثر اقدام‌های محدودکننده علیه بلاروس را لغو کرد، اعدام‌ها در آپریل ۲۰۱۶ دوباره آغاز شد. بلاروس تنها کشور مجری اعدام در اروپا است.

اتحادیه‌ی اروپا: زمان الغای تجارت شکنجه فرا رسیده

عفو بین‌الملل ۳ اکتبر ۲۰۱۶ این سازمان به همراه بنیاد پژوهش امگا اعلام کردند: پارلمان اروپا بایستی به اقدام برای تقویت مقررات مهم اتحادیه‌ی اروپا در مقابله با تجارت تجهیزات قابل استفاده برای شکنجه، بدرفتاری یا اعدام مردم رأی مثبت بدهد. اصلاحات نهایی بر مقررات مربوط به تجارت شکنجه که شورای اروپا پذیرفته روز ۴ اکتبر در نشست کامل پارلمان اروپا مورد بحث و رای گیری قرار می‌گیرد. این دو سازمان برای بستن راه‌های فرار در این مقررات مبارزه کرده‌اند، از جمله دادن امکان به شرکت‌های مستقر در اروپا و شرکت‌های فعال در اروپا برای تبلیغ آشکار در باره‌ی تجهیزات در نمایشگاه‌های اسلحه و در اینترنت در شرایطی که واردات و صادرات این تجهیزات در اتحادیه‌ی اروپا ممنوع است. برای نمونه، کاتالوگ‌های آگهی تجهیزات ممنوع مثل دستبند، باتون‌های خردار و پابند سنگین در نوامبر ۲۰۱۵ در نمایشگاه میلی‌پُل در پاریس پخش شد و نمونه‌هایی از وزنه‌های پابند و سپر خردار به نمایش درآمد. شرکت آلمانی پی کی آی الکترونیک اینتلیجنس تا روز ۲۸ سپتامبر هنوز دستبندهای ممنوع با شوک ۶۰۰۰ ولتی را **تبلیغ می‌کرد**.

ایران

عیسی سحرخیز برای چهارمین بار اعتصاب غذا کرد

صدرا محقق با قید وثیقه آزاد شد

برگی از تاریخ / آشنایی با تشکلهای معلمان

ارائه طرح تخفیف مجازات اعدام در جرایم مواد مخدر به هیات ریسه مجلس

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

راه مشترک اتحادیه‌ی اروپا و افغانستان در باره‌ی مهاجرت: سقوطی تازه برای اتحادیه‌ی اروپا

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۵ اکتبر ۲۰۱۶ رهبران اتحادیه‌ی اروپا و افغانستان روز ۴ اکتبر «راه مشترک اتحادیه‌ی اروپا و افغانستان در باره‌ی مسایل مهاجرت» [۱] را امضا کردند که هدف از آن آسانتر کردن بازگشت و بازپذیری مهاجران «غیرمنظم» از اتحادیه‌ی اروپا به افغانستان است. فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر معامله‌ای ننگین را که مخفیانه مورد مذاکره قرار گرفته محکوم می‌کند. این معامله به یقین حقوق پناه جویان و مهاجران و آوارگان را نقض خواهد کرد. بر اساس این توافق، افغانستان تعهد خود را به بازپذیری شهروندان خود «که وارد اتحادیه‌ی اروپا شده‌اند یا به‌طور غیرعادی در منطقه اتحادیه‌ی اروپا اقامت دارند، پس از بررسی مناسب موردی در هر کشور عضو» اعلام می‌کند، صرفنظر از این که آنها بازگشت به افغانستان را بپذیرند یا نپذیرند. ظرف شش ماه نخست اجرای توافق، پروازهای بازگشت نباید بیش از ۵۰ تن را به اجبار بازگردانند، اما شمار پروازها محدود نیست. گزارش خبری: اخراج پناهجویان افغان از اروپا آسان تر شد

عفو بین‌الملل: کشورهای فقیر بیشترین پناهجویان را پذیرفته‌اند

تجربه زندگی در یک محله فقیرنشین آمازون

ایران افزایش سریالی قیمت مواد غذایی در ایران

حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...

کلمبیا کاستن از شکاف اختلاف

دمکراسی باز ۴ اکتبر ۲۰۱۶ فرایند صلح در کلمبیا ضربه شدیدی خورد. نتیجه فرایند صلح بود برای بسیاری دردناک است، گرچه پایان راه نیست. گفت‌وگوهای دولت و چریکها فراتر از آن رفته که بازگشت به اسلحه رخ دهد. اما در نهایت، برگزاری فرایند صلح برای تأیید توافقی در ۲۹۷ صفحه که چندین سال مورد گفت‌وگو قرار گرفته بود فکر خوبی نبود. بسیاری هشدار دادند که برگزاری فرایند اشتباه تاریخی است. عوامل بسیاری در این بین دخیل بود مثل ساده انگاری فریبنده بیش از حد، وارونه‌نمایی اطلاعات، برخورد عواطف و احساسات... فهرست طولانی است. دست آخر نیز باران بارید و گل راه‌های روستایی را بست. اما فقط ۳۷ درصد از دارندگان حق رای در فرایند شرکت کردند و نتیجه به دو نیم تقسیم شد. اکنون فقط کمی بیش از ۱۸ درصد مردم از تصمیمی تاریخی حمایت می‌کنند. کسی

نسبت به رای مردمی که به توافق بین نخبه‌گان اعتماد نکردند تردیدی ندارد. کارشناسان با نوآوری های زیاد و سهمی ارزشمند در صلح از جمله - برای نخستین بار - با شرکت قربانیان و تاثیرگذاری نظریات زنان بر فرایند، این فرایند گفت‌وگو را پیش برده بودند. اما این فرایند که سالها طول کشیده بود، ناکافی بود. تاثیر نهایی فرایند منفی بود و باید از نو آغاز کنیم. گزارش خبری: [کلمبایی‌ها به پیمان صلح با fark نه گفتند](#)

دفاع از حقوق بشر

[مصر نگرانی از تأیید «پایان دوره‌ی حقوق بشر» با تصویب قانون سازمان‌های غیردولتی](#)

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۳ اکتبر ۲۰۱۶ برنامه‌ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر امروز اعلام کرد: با تأیید پیش‌نویس قانون سازمان‌های غیردولتی در کابینه مصر، دولت‌مردان می‌کوشند گروه‌های موجود حقوق بشر را از بین ببرند و از تشکیل گروه‌های تازه جلوگیری کنند و بدین ترتیب فعالیت حقوق بشری گروه‌های مستقل جامعه‌ی مدنی را ممنوع کنند. با ارجاع پیش‌نویس قانون به شورای حکومتی برای بررسی حقوقی، گروه‌های حقوق بشر در مصر در معرض آزار گسترده‌ی قضایی هستند که هدف از آن از بین بردن کل جنبش حقوق بشر است. کابینه مصر روز ۸ سپتامبر ۲۰۱۶ پیش‌نویس تازه قانون سازمان‌های غیردولتی را تصویب کرد که در صورتی که به شکل کنونی به اجرا درآید، فضا را برای جامعه‌ی مدنی مصر تنگ‌تر خواهد کرد.

[تأثیر اقدام‌های فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۰۱۶-۲۰۱۳](#)

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۶ فدراسیون گزارشی از اقدام‌های خود از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ به همراه ۱۷۸ سازمان عضو خود و در پشتیبانی از آنها را منتشر کرد.

[سوریه انتقاد پزشکان بدون مرز از سازمان ملل](#)

[سودان اتهام استفاده از سلاح‌های شیمیایی](#)

[کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل: حق وتو برای محکومیت جنایات جنگی محدود شود](#)

ایران

[حکم سنگین زندان علیه مدافع حقوق بشر نرگس محمدی باید لغو شود](#)

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۶ برنامه‌ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر حکم سنگین زندان را که دادگاه تجدید نظر علیه خانم نرگس محمدی، مدافع حقوق بشر زندانی - سخنگو و نایب رییس کانون مدافعان حقوق بشر و گیرنده‌ی مدال «شهر پاریس» - که در حبس خودسرانه به سر می‌برد، تأیید کرده به شدت محکوم می‌کند و خواهان پایان یافتن آزار قضایی اوست. روز ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶، شعبه‌ی ۳۶ دادگاه تجدید نظر تهران حکم زندان علیه خانم نرگس محمدی را که در تاریخ ۱۸ مه ۲۰۱۶ صادر شده بود تأیید کرد. دادگاه تجدید نظر در حکم خود تأکید کرد که پیرو ماده‌ی ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲، «مجازات اشد» - یعنی ۱۰ سال زندان - اجرا می‌شود. برنامه‌ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر با تأکید از گروه تحقیق سازمان ملل درباره‌ی حبس‌های خودسرانه، که شکایت رسمی در مورد خانم محمدی دریافت کرده، می‌خواهد فوری در این زمینه نظر خود را اعلام کند و درخواست خود را از اتحادیه‌ی اروپا و دولت فرانسه برای اقدام به‌خاطر خانم محمدی تکرار می‌کند.

[دبیرکل سازمان ملل: ایران اعدام‌ها و تبعیض علیه زنان و اقلیت‌ها را متوقف کند](#)

رادیو زمانه ۴ اکتبر ۲۰۱۶ بان کی مون در تازه‌ترین گزارش خود به مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران، درباره اعدامه نقض گسترده حقوق بشر در جمهوری اسلامی هشدار داده است. از جمله مواردی مورد توجه او می‌توان به اعدام‌های گسترده و فزاینده به ویژه اعدام افرادی که در هنگام وقوع جرم زیر ۱۸ سال داشته‌اند، به کار گرفتن مجازات‌هایی همچون شلاق زدن، دستگیری‌های گسترده و سرکوب پیروان ادیان و مذاهب مختلف اشاره کرد. وی با اشاره به آمار اعدام‌های سال گذشته میلادی در ایران درباره روند رو به رشد اعدام در جمهوری اسلامی هشدار داده و نوشته است که تنها در سال ۲۰۱۵، ۹۹۶ نفر در ایران اعدام شده‌اند که این میزان اعدام، بالاترین رقم اعدام در ایران در دو دهه گذشته بوده است.

[عفو بین‌الملل پیش از سفر هیئت آلمانی به ایران: وضعیت حقوق بشر در ایران بدتر شده است](#)

[جایزه جهان‌شهروندی ایمانوتل کانت برای جعفر پناهی](#)

زنان

[لهستان بسیج فعالان حقوق زنان علیه دولت](#)

کودکان

یونیسف: ۳۸۵ میلیون کودک در فقر شدید به سر می‌برند

فرهنگ و اندیشه

سوریه مصاحبه با فرمانده جبهه النصره؛ هدف ما یک حکومت اسلامی است

رادیو زمانه ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶ ما (جبهه النصره) یک بخش از القاعده هستیم. پرنسیپهای ما عبارتند از: مبارزه با فساد و بی اخلاقی، صداقت و امنیت. بد اقبالی یکی میتواند شانس دیگری باشد، موقعیت و طریق ما تغییر کرده است... برای مثال، اسرائیل از ما حمایت می کند چراکه ما با سوریه و حزب الله لبنان درگیر جنگیم. همچنین آمریکا هم نظرش را درباره ما تغییر داد. در واقع ما و داعش یک سازمان و گروه بودیم، اما داعش بنابر خواسته دولتهای بزرگ مانند آمریکا سیاستهای خود را با اهداف آنها منطبق کرد و مورد استفاده (آمریکا) قرار گرفت و از اصول ما دور شد. بیشتر رهبران و سران داعش در خدمت سازمانهای اطلاعاتی اند. هدف ما بدست آوردن فتوحات ابتدا در جهان عربی و سپس در اروپاست. آمریکا از اپوزیسیون حمایت میکند، اما نه مستقیم، آنها کشورهایی را مورد حمایت قرار میدهند، که آنها ما را حمایت میکنند. ما از این کمک ها راضی نیستیم. آمریکاییها باید در اختیار ما سلاحهای فوق پیشرفته قرار دهند. ما با موشکهای آمریکائی «تاو» در درگیری ها پیروز شدیم... تانکهای لیبائی را از طریق ترکیه دریافت کردیم. همچنین «ب ام» سلاح برای شلیک راکتهای دسته جمعی را هم از ترکیه دریافت کردیم... مستشاران (افسران) از ترکیه، قطر، عربستان سعودی، اسرائیل و آمریکا آمدند نزد ما. اصل مصاحبه به آلمانی را یورگن تودنهوفر با فرمانده جبهه النصره انجام داده که در [برلینر زایتونگ منتشر شده است](#).

قرقیزستان شکنندگی دولت و رادیکال شدن مخالفان

گروه بین المللی بحران ۳ اکتبر ۲۰۱۶ قرقیزستان خود را به عنوان تنها نمونه دمکراسی پارلمانی آسیای مرکزی جلوه می‌دهد، اما مشکلات چندی ثبات آن را تهدید می‌کند. این کشور که بین قوم های قرقیز و ازبک و بخش های شمالی و جنوبی آن تقسیم شده به شدت فاسد و ناتوان از ارائه خدمات اساسی است، به ویژه در زمینه عدالت و اجرای قانون. نهادهای سیاسی آن زیر فشار هستند: انتخابات پارلمانی اکتبر ۲۰۱۵ میزانی از احترام را برقرار کرد، اما فساد نظام مند در سطح حزبی و اداری آن را تضعیف کرد و انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۱۷ انسجام دولت را به آزمون خواهد گذاشت. حمله انتحاری با بمب در اتومبیل علیه سفارت چین روز ۳۰ آگوست آسیب پذیری امنیتی قرقیزستان را به نمایش گذاشت. مقابله با تهدید رادیکال شدن رو به رشد از طریق تقویت اعتبار نهادها و در پیش گرفتن رویکردی با مدارای بیشتر نسبت به اسلام گرایان ضروری است. در نبود تکثرگرایی سیاسی، فرصت های قابل اعتماد دولتی و اقتصادی، شهروندان بیش از پیش به دین روی می آورند. اسلام پس از پایان دوران شوروی عاملی محوریت ر شده است. شمار مسجدها از ۳۹ در سال ۱۹۹۰ به بیش از ۲۳۰۰ رسیده است.

ازبکستان در گذار

گروه بین المللی بحران ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۶ درگذشت اسلام کریم اف نه تنها برای ازبکستان بلکه برای همسایگان آن و قدرت های بزرگ نیز نامطمئنی به بار می آورد، زیرا منافع همه آنها در ثبات راهبردی این کشور است. مرحله نخست گذار آرام بود. شوکت میرزایف که از ۲۰۰۳ نخست وزیر بود به عنوان رهبر اصلی پدیدار شده است و انتظار می رود روز ۴ دسامبر به ریاست جمهوری انتخاب شود. اما او وارث دولتی اقتدارگرا و مسایل مبرم اقتصادی و اجتماعی، دغدغه های محیط زیستی، همسایگان غیرقابل پیش بینی و تهدید جهادگرایی افراطی است. نخبه گان حاکم مایل هستند در صورت امکان وضع موجود را حفظ کنند، گرچه نظام حکومت داری ازبکستان از نظر بیشتر ازبک ها تاسف آور است. روسیه، چین، ایالات متحد آمریکا و اتحادیه ی اروپا هر یک از چشم انداز خود مایلند از حرکت های غیرقابل کنترل پرهیز کنند. اما همه آنها باید از گذار برای محاسبه دوباره بهترین راه حفظ ثبات در بلند مدت و تنظیم دوباره رابطه با ازبکستان با عرضه همکاری به نفع مردم و تاکید بر ضرورت اصلاحات واقعی استفاده کنند.

[تاجیکستان جامعه‌ی مدنی تقلیدی](#)

دمکراسی باز ۵ اکتبر ۲۰۱۶ آزار، ارباب و اعتراض‌های ضد مخالفان واقعیت‌چهره «جامعه‌ی مدنی» در تاجیکستان است. فعالیت مدنی در سالهای اخیر در تاجیکستان رو به رشد بوده است. نخست، [گروه‌هایی از زنان ناراضی حمله به دفاتر احزاب مخالف و سفارت‌های غربی](#) را آغاز کردند. آنها مخالفان را متهم به تمایل به آغاز جنگی تازه و سفارت‌ها را متهم به پناه دادن به ناراضیان کردند. سپس زنانی ناراضی ناپدید شدند و به جای آنها فعالان دانشجویی سازمان‌های جوانان حامی دولت وارد شدند. با وجود این که پلیس هر اعتراض ضددولتی، گردهمایی، تظاهرات یا حتا گردهمایی کوچک جلوی ساختمانی دولتی را در هم می‌شکند، اعضای این سازمان‌ها آزادند تظاهرات برگزار کنند، خیابان‌ها را ببندند و حتا ناآرامی گسترده ایجاد کنند. این جوانان فریاد می‌زنند: «ما مطالبه داریم!» اما آنها چیزی از دولت‌مردان خود نمی‌خواهند، بلکه فقط از دولت‌های خارجی و مخالفان مطالبه دارند.

[آکادمی حقوق بشر: پروژه‌ای رایگان برای پناهندگان](#)

[ایران از همه‌همه‌های شصت‌وهفت](#)

آرمان‌شهر

[کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه‌های حقوق بشر» (افغانستان، بین‌المللی، و زنان) در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.

منابع این شماره: اخبار روز، ایران‌وایر، بی‌بی‌سی فارسی، دمکراسی‌باز، دویچه‌وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، عفو بین‌الملل، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، گروه بین‌المللی بحران